АДМинисТРАцияМУнициПАЛъногооБРАЗоВдНия
АРкАДАкскогоМУнициПАЛъногордЙонд

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ff-tZ. zrа-Ъ<ыg , 4 г. Аркадак

о внесении изменений в постановление
администрации МО Аркадакского муниципального

района N9 21 от 18.01.2022 года

в соответствии с федеральным законом от 29.L2.2012 Js 27з-ФЗ (об

образовании в Российской Федерацип>, на основании Устава Дркадакского

мунициПЕUIъного района, администрация мо Аркадакского муницип€tльного

района Постановляет:
1.Внести в постановление администрации мо Аркадакского

муницип€lJIъного района J\b 2| от 18.01 .2022 года (об утверждении

ф""ц"rrальной программы (развитие образования в Аркадакском районе на

2О22-2024 годы>> следующие изменения:

- в припожении Ns 1 к мунициПальной программе в разделе <<Сведения об

объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и

целевьIх показатеJUIх подпрограммы <<Развитие системы дошкольного

образования Дркадакского района>> п 4.2. <<Оснащение и укрепление

материztпu"о-rЙической базы образовательньIх организаций) на 2022 гоД В

столбцаХ 5 и7 вместо цифр (159.Ь читать <<364,4>>;

- в приложении J\b 2 к муниципалъной программе в рuвделе <Сведения об

объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и

целевьIх пок€Iзателях подпрограммы <<Развитие системы общего и

доIrолнителъного образования> rT,2.3. <<Оснащение и укрепление материапьно-

технической базы у"р.*д.пrий образованиrI)) ъlа 2022 год в столбцах 5 и 7 вместо

цифр (589,6) читатъ (1343,8>.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместитеJUI главы администрации }IO Дркадакского муниципЕIJIъного

района, заместителя гпавы администрации МО района по вопросам социалъной

сферы Визнера А.В.
с 4ал Ъц

Гдава Аркадакского
муниципальноfо района

ф
lц ý у1

:в
ёý
о

*
*
*

ээг
Ф

Gс}

а d

.\

Н.Н.Луньков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /Дp7"y'r}JJMn ,?,/ г. Аркадак

Об утверждении муниц"ипальной программы
<<Развитие образования в Аркадакском районе
на 2022-2024 годы>>

В рамках реализации ФедераjIьного закона от 2|.|2.2012 г. ЛГs 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>, на основании Устава Аркадакского
мунициrтrtльного района, администрация МО Аркадакского муницип€tльного

района Постановляет:
1.Утвердить муницип€}льную программу <<Развитие образования в

Аркадакском районе на 2022-2024 годьп> (приложение).
2.Признать утратившим силу постановление администрации МО

Аркадакского муницип€tпьного района Ng 39 от 05.02.202I г. кОб утверждении
муниципальной программы <<Развитие образования в Аркадакском районе на
202I-2023 годьl>.

3.Контропь за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместитеJuI главы администрации МО Аркадакского муницип€LгIьного

района, заместителя главы администрации МО района по вопросам социалъной
сферы Визнера А.В.

fi 4цИПал

Н.Н.Луньков

d{

{?

бё
a)

,:

Ф

fi] :о

о
dD й

*
*
*

t\

Управление
деr}амt,t

a

Приложение
к постановлению администрации МО

r,iЩ:ТЩiуногорайона
Паспорт

муниципальной программы

<<Развитие образования в Аркадакском районе на2022-2024 годы>>

Основание разработки муниципальной
программы (наименование и номер
соответствующего правового акта)

ФЗ ЛЬ 27З от 2|.|2.20|2 <Об образовании в
Российской Федерации)), постановление
администрации Аркадакского муниципaльного

района от <09> июля 2014 года Jф 704 <Порядок

разработки муниципaльных программ, их
ф ормиров ания и речrлизации)

ответственный исполнитель
муницип:rл ьной программ ы

Администрация МО Аркадакского муниципального

района (Управление образования администрации
МО Аркадакского муниципчrльного района)

Соисполнители муниципальной
программы

отсутствуют

Участники муниципальной программы отсутств}.ют
Участники подпрограммы
муницип€rльной программы

отс}"тствуют

Утверждаемые подпрограммы в сфере

реализации муниципальной программы
1. Развlrгие системы дошкольного образования
Аркадакского района.
2. Развитие системы общего и дополнительного
образования

Щели муниципальной программы

Задачи муниципальной программы

a

1.1, создание условий для повышения
ква-шификации педtгогических и руководящих
кадров в системе дошкольного образования;

1.2.внедрение независимой системы оценки
качества дошкольного образования;

1.3создание условий для поJIrIеЕIбI детьми-
инвалидttl\{и качественного образования по
адаптивЕым основным общеобразовательным
программам;

1 .4.создание условий, гарантирующих безопасность

функционирования, укрепление материально-
технической базы муIIиципtlльньIх дошкоJьньIх

1. Обеспечение доступности и вариативности
качественных образовательньtх усJгуг с )л{етом
современных вызовов к системе дошкольного
образования.
2. Создание условий в общеобразоватеJIьньж
организацил( в соответствии с требованLuIми

федеральньD( государственньD( образовательньIх
стандартов
3. создание условий и разнообразие форм дlя
вьивлеIIия, поддержки и всестороннего р€ввитиlI
одаренньж детей